
                                                                           Reg. gen. di Area  n.° 108 del 11/04/2014  

   
 C O M U N E  D I   B A D O L A T O 

                                                  Provincia di Catanzaro 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
Determinazione    N°   43  del   11/04/2014                                                  

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Vista l’istanza con la quale il Sig Iiiritano Vincenzo, nato a Catanzaro il 04.04.1935, e residente in 
Badolato, alla Via Aldo Moro, n.26, rappresentato e difeso dall’ avv. Vincenzo Gallelli, con studio in 
Guardavalle, alla Via Provinciale, n° 41, chiede di risarcimento dei danni (quantificati in complessivi € 
1.742,16) subiti in data 02.02.2014, a causa della caduta di un palo della pubblica illuminazione sulla 
autovettura di Sua proprietà (Fiat Panda targata BF 628VR), mentre si trovava parcheggiata in Via Aldo 
Moro, n.26; 
Visto il verbale di sopralluogo ed accertamento dei danni subiti dall’autovettura di proprietà del Sig. 
Iiritano Vincenzo, redatto dagli agenti della locale stazione dei Carabinieri, appuntato Mannarino Giovanni 
e Car. Pota Tiziana Rosa, intervenuti su richiesta della Centrale Operativa CC di Soverato; 
Preso atto dell’attività istruttoria compiuta dall’Ufficio Controversie Legali, a seguito della quale i danni 
subiti dall’autovettura in questione sono stati quantificati, previa idonea stima tecnica, in complessivi € 
1.067,50 (Iva inclusa); 
Vista la nota a firma dell’avv. Vincenzo Gallelli, con la quale comunica le coordinate bancarie intestate al 
Suo assistito per l’accreditamento della somma riconosciuta; 
Visti i Decreti Sindacali n. 40 e 45 dell’anno 2013 e n. 3 del 28/01/2014 relativi al conferimento della 
posizione organizzativa ed alla nomina di responsabile dell’area n. 2 (Amministrativa/Tributi/SUAP) ed, 
ad interim, dell’area n. 4 (Servizi Sociali/Servizi Demografici/Servizi scolastici); 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi della vigente legislazione in 
materia; 
Ritenuto  che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai sensi 
dell’art. 107, comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 
267/2000; 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa 

1. Liquidare a favore del Sig. Iiritano Vincenzo, in premessa generalizzato, la complessiva somma 
di € 1.067,50, Iva inclusa, per il risarcimento dei danni subiti dalla propria autovettura a seguito 
del sinistro in premessa specificato; 

1. Imputare la predetta somma sul Cap. 930 del bilancio 2014, che presenta la dovuta disponibilità; 
2. Comunicare - entro tre giorni -  la presente determinazione al Segretario Comunale con funzioni 

di Direttore Generale . 
3. Atto soggetto a pubblicazione.                  

             
             IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

                                                  f.to Francesco Criniti 

OGGETTO:  Sig. Iiritano Vincenzo – Richiesta risarcimento danni  (prot. n° 1986 del 31.03.2014) – 
Impegno di spesa e liquidazione 



 

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  43 DEL 11/04/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  11/04/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Francesco CRINITI 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 11/04/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dr. Giuseppe CARISTO 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 1.067,50, Iva 
inclusa, con imputazione sul cap. 930 del Bilancio 2014 
 
Badolato, lì 11/04/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to   Dr. Giuseppe CARISTO                                              

 
 
 


